M. Lejay a identifié quelques-uns des ouvrages indiqués dans le~]]t testament; on remarquera particulièrement les manuscrits de
d~s Burgondes, dite loi Gomhette. des ~s/a Lon~o~~J'do'u~ de

'~1 I))acrc, de deux livres de l'Histoire des Francs de Grégoire de
iuuts. dt' la. loi romaine ou loi des Visigotlis. de la toi salique, etc.

CetLe charte et la suivante ont servi de modèle et de source nu
An~' pour la fabrication des chartes fausses de i-~ouvigny. Les tes-
uth d'Aimar et d'Ahnou 1" sire de Bourbon, ont été copiés presque~th'mcnt sur les deux donations d'Heccanl. Voy. le texte donne
Ch.)/:)ud, ~/ude stt)' /a <o)to<o~e <!<'s so't's <<<* ~oxr~tt (Mou-"tS(;').i)).s'j~v;

meae vel"genitoris mei Hildebranni seu genitrice mea Dun-
nane~ germanoque meo Theoderico necnon et uxoribus At!
gundis et Richitdis' ut in manibus viris istis mea etemos'na
commendassem'quod ita et feci ii sunte Leutboldus, Engel-
botdus,Winetanus~, Luvininus 9, Otgarius, BettUo\Vu)gis,
AdeHngo, Hdebodo, Eriberto, Dudino, Eribrando, Adehedo'
presbiteros, et Nivelongo atque Theoderico germano suo, ut,
sicut per instrumenta kartarum vobis tradidi et per guadinm~

et andelagumseu per istos breves commemoratum habco,

ex quibus unum mecum retinui et alium Adane~germanae me~,

a Frano m monasterio, commendatum habeo, uno tenore cons-
cuptos, ut ita disponatis sicut in ipsis insertum est; pro suinte

animas nostras ita agite sicut ante tribunal Christi redd~un
sitis rationem; et qui vos de ista contradixerit, si se non eor-
rexerit, sit reus in conspectu Dei et omnium ~anctorum ejus

et ita iram Dei incurrat sicut fecere Dathanet Abironet
Ananiaset Saphira qui mentiti fuere donum Spiritus Sancti
Nec vero peto karitati vestrae ut istius modi nostram consuus-
tantiamq dispensetis, ea vero ratione si Deus nobis filium aut

filiam interim non dederit. In primis donate Deo et sanctae

Marise et sancto Bénédicte et Floriaco monasterio, quod est

situm super fluvium Ligeris, villam quae vocatur Patriciacus,
in pago Augustidunense super fluvium Vuidracam cum

ecclesia in honore sancti Petri,cum servis et ancillis utriusque

sexus, cum omnibus appendiciis suis velquicquid domn~
Ludovicus imperatot' benignissimus mihi per suum praeceptum

dedit ad jam dicta villacum omni integritate, praetcr b:'t-

giaco quod volo ut donetis a sancto Andochio pueHare,ad tuinen.

quicquid ibi LeutboJdus*' habuit in beneficio. Donate a So!me-

riaco quicquid ibi aspicit et Winetarius ibi in beneficio h:'bet

XXV. – a. et G77J. – Dunnana J. – c. Richi)))i F. –d. com'nc"-
dassp F.–c. id est G; id est dominus idpm dominus J.–y. ~V'
th'ius G. – Lumvinns G; Luuidinus /7J.– h. Betino 7/–A'!
fredo FGJ. – j. quadium .7. – /<. andatugum – Adanœ F<
cet' Adane. – m. Afrano FG/ cot'r. a Frano. – !)atham /F.~